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1 Innledning 
Tilsynet med løpende informasjonsplikt og utsatt offentliggjøring av innsideinformasjon, tilsyn med 
tilbakekjøp av aksjer og stabilisering, samt oppgaven som tilbudsmyndighet, overføres fra Oslo Børs 
til Finanstilsynet. Tilsynsoppgavene overføres fra og med 1. april 2025.  

Reglene om løpende informasjonsplikt, tilbakekjøp av aksjer og stabilisering følger av 
markedsmisbruksforordningen1 (MAR) og gjelder for utstedere som har finansielle instrumenter tatt 
opp til handel eller søkt tatt opp til handel på regulert marked (Euronext Oslo Børs og Euronext 
Expand) eller på multilateral handelsfasilitet (Euronext Growth Oslo). Verdipapirhandelloven kapittel 
6 regulerer tilbudsplikt og frivillige tilbud ved oppkjøp av utstedere notert på regulert marked og 
gjennomfører direktiv 2004/25/EF om overtakelsestilbud i norsk rett (Takeover-direktivet). De angitte 
markedsplassene opereres av Oslo Børs. 

Reglene knyttet til tilsynsområdene er ikke endret. Overføringen av tilsynsoppgaver får likevel 
betydning for utstederne ved at utstederne får rapporteringsplikt til Finanstilsynet og ikke Oslo Børs 
når det gjelder skriftlig melding som skal sendes tilsynsmyndigheten ved offentliggjøring av 
innsideinformasjon som har vært gjenstand for utsatt offentliggjøring etter MAR. I tillegg vil det være 
Finanstilsynet som vil følge opp og sanksjonere brudd på reglene. Dette gjelder også forhold oppstått 
før 1. april 2025.  

Betydningen av overføringen, herunder de praktiske konsekvensene for utstederne når det gjelder 
informasjonsplikt, tilbakekjøp av aksjer og stabilisering er nærmere beskrevet nedenfor. I tillegg vil 
nettsidene til Finanstilsynet 1. april 2025 oppdateres med utfyllende informasjon om de nye 
tilsynsområdene og relevant regelverk.  

1 Europaparlaments- og rådsforordning (EU) nr. 596/2014 av 16. april 2014 om markedsmisbruk ("markedsmisbruksforordningen") er 
gjennomført i verdipapirhandelloven (vphl.), jf. vphl. § 3-1. 
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2 Rapportering til Finanstilsynet - innsideinformasjon og 
utsatt offentliggjøring  

Etter bestemmelser i MAR skal utstedere av finansielle instrumenter som handles på de ovennevnte 
markedsplassene, offentliggjøre innsideinformasjon. Definisjonen av innsideinformasjon følger av 
MAR artikkel 7, og MAR artikkel 17 nr. 1 første ledd fastslår at en utsteder skal offentliggjøre 
innsideinformasjon som direkte angår utstederen så raskt som mulig. Offentliggjøring av 
innsideinformasjon kan utsettes dersom de særskilte vilkårene som fremkommer i MAR artikkel 17 
nr. 4 til 7 er oppfylt.  Det følger videre av MAR artikkel 17 nr. 4 tredje ledd at samtidig som en utsteder 
offentliggjør informasjonen, skal utstederen orientere om dette i form av en skriftlig melding (heretter 
Notifikasjon) til kompetent myndighet hvis informasjonen har vært gjenstand for utsatt 
offentliggjøring. Kompetent myndighet vil etter overføringen av tilsynet med løpende 
informasjonsplikt være Finanstilsynet.  

Dette innebærer at fra og med 1. april 2025 skal utstedere ved utsatt offentliggjøring av 
innsideinformasjon sende Notifikasjon om utsettelsen til Finanstilsynet etter at informasjonen er 
offentliggjort. Notifikasjonen skal sendes inn via Altinn-skjema KRT-1801: Notifikasjon til 
Finanstilsynet etter beslutning om utsatt offentliggjøring (heretter KRT-1801).   

En lignende løsning for rapportering til Finanstilsynet via Altinn benyttes allerede for rapportering av 
meldepliktige handler for primærinnsidere. For norske utstedere vil det imidlertid kun være personer 
som kan representere utstederen i Altinn som skal sende inn Notifikasjonen. Dette er personer som 
er registrert med en ekstern rolle i Enhetsregisteret (for eksempel daglig leder eller styrets leder) 
eller personer som har fått delegert en rolle på vegne av utsteder i Altinn. Utstedere må selv sørge 
for at personen som skal være ansvarlig for innsendelse av Notifikasjonen har eller blir tildelt en rolle 
som gir tilgang til innsendelse av KRT-1801 i Altinn. For utenlandske utstedere, åpnes og sendes 
Notifikasjonen via innsenderens personlige bruker i Altinn. 

Nærmere informasjon om innlogging, utfylling og innsendelse av KRT-1801 i Altinn vil gjøres 
tilgjengelig på Finanstilsynets nettsider på følgende lenke fra 1. april 2025:  

https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/mar-melding-KRT-1801-og-
redegjorelse-om-utsatt-offentliggjoring-av-innsideinformasjon 

Nettsiden vil inkludere en lenke til innlogging til KRT-1801-skjemaet, som i tillegg vil være søkbar på 
Altinns internettsider. KRT-1801 er for illustrasjonsformål inntatt som Vedlegg 1 og alle hjelpetekster 
til skjemaet er inntatt i Vedlegg 2. 

Notifikasjon skal sendes til Finanstilsynet umiddelbart etter at en utsteder har offentliggjort 
innsideinformasjon som har vært gjenstand for utsatt offentliggjøring. Merk at Finanstilsynet i tillegg 
kan be utstederen om en skriftlig redegjørelse for vurderinger knyttet til innsideinformasjon og vilkår 
for utsatt offentliggjøring.  

3 Planlagt opphør av varslingsplikt og opphør av plikt til å 
oversende Notifikasjon til Oslo Børs  

I dag har utstederne en plikt til å varsle Oslo Børs ved beslutning om utsatt offentliggjøring av 
innsideinformasjon, som nærmere regulert i børsens utstederregler. Dette er en regel som ikke følger 
av MAR. I forbindelse med overføring av tilsynsmyndigheten fra Oslo Børs til Finanstilsynet har Oslo 
Børs besluttet2 å oppheve varslingsplikten. Finanstilsynet vil ikke videreføre en slik varslingsplikt. 

 
2 https://www.euronext.com/sites/default/files/2025-01/H%C2%A2ringsbrev.pdf 

https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/mar-melding-KRT-1801-og-redegjorelse-om-utsatt-offentliggjoring-av-innsideinformasjon
https://www.finanstilsynet.no/rapportering/fellesrapporteringer/mar-melding-KRT-1801-og-redegjorelse-om-utsatt-offentliggjoring-av-innsideinformasjon
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I tillegg medfører overføring av tilsynet med utstedernes informasjonsplikt at Notifikasjon om 
innsideinformasjon som har vært gjenstand for utsatt offentliggjøring, ikke lenger skal sendes til Oslo 
Børs.  

4 Tilbakekjøp av aksjer og stabilisering 
MAR artikkel 5 oppstiller vilkår for at tilbakekjøp av aksjer og stabiliseringshandel kan foretas 
uavhengig av forbudene mot markedsmisbruk (i henhold til de såkalte "safe harbor prinsippene") i 
MAR artikkel 14 og 15. Det stilles blant annet krav i MAR om at utstedere ved tilbakekjøp av aksjer 
skal innrapportere hver transaksjon knyttet til tilbakekjøpsprogrammet til kompetent myndighet. 
Tilsvarende skal stabiliseringstransaksjoner også meldes til kompetent myndighet.   

Fra og med 1. april 2025 vil Finanstilsynet være relevant myndighet når det gjelder tilbakekjøp og 
stabilisering etter de ovennevnte unntaksreglene i MAR. Den praktiske rapporteringsrutinen for 
melding om transaksjoner i tilbakekjøpsprogrammer og ved stabilisering endres likevel ikke. 
Rapporteringsforpliktelsen overfor Finanstilsynet vil oppfylles ved å rettidig offentliggjøre påkrevet 
informasjon til markedet og samtidig sende meldingen til den offisielle lagringsmekanismen (OAM) i 
Norge, dvs. til Oslo Børs gjennom NewsWeb. 

Maler for offentliggjøring og rapportering av transaksjoner ved tilbakekjøpsprogrammer og 
stabiliseringstransaksjoner vil være tilgjengelig på Finanstilsynet nettsider fra 1. april 2025 via 
følgende lenker:  

https://www.finanstilsynet.no/tilsyn/markedsatferd/tilbakekjop-buy-back/. 

https://www.finanstilsynet.no/tilsyn/markedsatferd/stabilisering/ 

Malene er en videreføring av offentliggjørings- og rapporteringsformatet som har vært brukt ved 
rapportering til Oslo Børs før 1. april 2025.  

Ved spørsmål kan Finanstilsynet kontaktes på følgende e-postadresse: mar@finanstilsynet.no.  I 
tillegg kan Finanstilsynet nås i åpningstiden via henvendelse til sentralbordet på telefon + 47 22 93 
98 00.  

For Finanstilsynet 

Marte Voie Opland Thomas Borchgrevink 
direktør for markedstilsyn seksjonsleder 

Dokumentet er godkjent elektronisk.

https://www.finanstilsynet.no/tilsyn/markedsatferd/tilbakekjop-buy-back/
https://www.finanstilsynet.no/tilsyn/markedsatferd/stabilisering/
mailto:mar@finanstilsynet.no


Språk

KRT-1801: Notifikasjon til Finanstilsynet etter beslutning om utsatt offentliggjøring

Obligatoriske felter er markert med *

Utstedere skal benytte dette skjema ved underretting om en utsettelse av offentliggjøringen av innsideinformasjon der Finanstilsynet er utpekt som

vedkommende myndighet (jf. Markedsmisbruksforordningens artikkel 17 nr. 4). Skjemaet skal sendes til Finanstilsynet umiddelbart etter at utstederen

har offentliggjort informasjonen. Merk at Finanstilsynet i ettertid kan be om skriftlig redegjørelse for hvordan vilkårene for utsatt offentliggjøring ble

oppfylt. Bestemmelsen, og bruk av skjema, gjelder tilsvarende for deltakere på utslippskvotemarkedet.

Denne notifikasjonen er en: *

Ny notifikasjon Korrigering av en tidligere innsendt notifikasjon

1. Utsteder (eller deltager på utslippskvotemarkedet)

1.1 Organisasjonsnummer:

1.2 LEI-kode: *

1.3 Foretakets navn *

1.4 Land *

2. Kontaktinformasjon i utstederforetaket/Innsender av skjemaet

2.1 Fullt navn: *

2.2 Stilling hos utsteder: *

Du har 100 av 100 tegn igjen

2.3 E-postadresse (Arbeid): *

2.4.1 Landkode: * 2.4.2 Telefonnummer arbeid *

Norsk bokmål

+47

Vedlegg 1



3. Identifikasjon av den offentliggjorte innsideinformasjonen (børsmeldingen)

3.1 Har lenke til newsweb *

Ja Nei

3.1.1 Lenke til børsmelding på www.newsweb.no *

4. Dato og klokkeslett for beslutningen om å utsette offentliggjøringen av innsideinformasjon

4.1 Dato *

For eksempel 16.02.2025

4.2 Klokkeslett (CET, norsk tidssone) *

5. Personen(e) som er ansvarlige for beslutningen om å utsette offentliggjøringen av
innsideinformasjon

6. Kommentarer og tilleggsinformasjon

Eventuelle kommentarer (valgfritt)

Du har 300 av 300 tegn igjen

Personen som inngir notifikasjon vil i etterkant få tilsendt en bekreftelse på at saken er registrert hos Finanstilsynet per e-post (jf. e-postadresse

angitt i del 2.1).

DD.MM.YYYY

5.1 Fullt navn *

5.2 Stilling *

5.3 E-postadresse

5.4.1 Landkode 5.4.2 Telefonnummer

Lagre og lukk Slett

+47

Lagre og lukk



Vedlegg 2 - Hjelpetekster i skjemaet KRT-1801
Hjelpetekstene i KRT-1801 vil fremkomme ved å trykke på tegnet som er markert som et 
spørsmålstegn i skjemaet og er inntatt nedenfor for illustrasjonsformål: 

Hvis tidligere innsending er sendt via Altinn anbefaler vi å gå til Arkiv i Altinn, hente tidligere innsending og 
velge Lag kopi. 

Dersom underrettelsen vedrører et nytt forhold (som tidligere ikke er innmeldt) hvor det er besluttet utsatt 
offentliggjøring av innsideinformasjon, benyttes "Ny notifikasjon". 

Dersom det det aktuelle forholdet tidligere er innmeldt, men det tidligere utfylte og innsendte skjemaet 
inneholdt feil eller mangler, benyttes "Korrigering av en tidligere innsendt notifikasjon". Ved bruk av 
sistnevnte vil du bli bedt om å oppgi referanse til det tidligere innsendte skjemaet. 

Identiteten til utstederen eller deltakeren på utslippskvotemarkedet vil komme opp med fullt juridisk navn 
ved å legge inn korrekt organisasjonsnummer (norske foretak, 9 siffer) For ikke-norske foretak uten norsk 
organisasjonsnummer skal feltet stå tomt 

LEI-kode for utsteder, som notifikasjonen vedrører, skal legges inn. For å finne korrekt LEI-kode, trykk på 
lenken https://search.gleif.org/#/search/ og du vil du finne et søkefelt der du kan søke etter LEI-kode. 

Les mer om LEI-nummer 

https://search.gleif.org/#/search/
https://www.gleif.org/en/lei-data/access-and-use-lei-data


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Angi navn, e-post, adresse og telefonnummer (arbeid) til personen som sender notifikasjonen til 
Finanstilsynet på vegne av utsteder (eller deltager på utslippskvotemarkedet). 

Dato og klokkeslett for beslutningen om å utsette offentliggjøringen av innsideinformasjon 

Dato og klokkeslett for den opprinnelige beslutningen om utsatt offentliggjøring av innsideinformasjon jf. 
kommisjonsforordning (EU) 2016/1055 artikkel 4 nr. 3 (e). Dette tidspunktet vil normalt sammenfalle med 
tidspunkt hvor innsideinformasjon oppstod og utsteder begynte å føre innsidelister. 

Dato og klokkeslett for beslutningen om å utsette offentliggjøringen av innsideinformasjon angis i CET 
uavhengig av hvor utsteder har sitt forretningskontor. 

 

Identifikasjon av den offentliggjorte innsideinformasjonen som var gjenstand for utsatt offentliggjøring. Dette 
angis ved enten: 
 
1. En web-link til børsmeldingen i www.newsweb.no, eller 
 
2. Tittel på den offentliggjorte børsmeldingen, referansenummer dersom et slikt tildeles av det systemet som 
brukes til å spre innsideinformasjonen, dato og klokkeslett for offentliggjøringen av innsideinformasjonen. 

 

 

Angi stilling som personen, som inngir melding på vegne av utsteder, har i utsteder. Dersom personen som 
inngir melding ikke er ansatt i utsteder, skal det angis hvilken rolle vedkommende har på vegne av utsteder, 
f.eks. juridisk rådgiver for utsteder som er ansatt i advokatfirma XX. 

http://www.newsweb.no/


Angi identiteten til alle personer som er ansvarlige for beslutningen om å utsette offentliggjøringen av 
innsideinformasjon jf. kommisjonsforordning (EU) 2016/1055 artikkel 4 nr 3 (f). Informasjonen det bes om 
er: Fullt navn (for- og etternavn), stilling hos utsteder, e-post (arbeid) og telefonnummer (arbeid). E-
postadresse og telefonnummer kan utelates. Når obligatoriske felt er utfylt kan du legge til ny ansvarlig 
person. 

Dette feltet er ikke påkrevd utfylt, men kan benyttes dersom utsteder som inngir notifikasjonen finner behov 
for å gi Finanstilsynet supplerende opplysninger. 
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